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NYKYTILA
Pääkaupunkiseudun pääväylät ovat Suomen vilkkaim-
min liikennöityjä maanteitä. Noin 300 km:n maantie-
verkko palvelee seudun sisäisen liikenteen ohella mer-
kittäviä valtakunnallisia tavara- ja henkilöliikenteen ter-
minaaleja (Vuosaari, Länsisatama, Eteläsatama, Kataja-
nokka, Kamppi), Helsinki-Vantaan lentoasemaa sekä
alueen lukuisia logistiikkakeskuksia. Raskaan liikenteen
määrä pääväylillä on suuri ja seudun työ-matkaliikenne
on vilkasta. Liikennemäärät ovat kasvaneet yli 20 %
kymmenessä vuodessa. Se on johtanut ruuhkien kas-
vuun ja ruuhkautuminen on päivittäistä. Ruuhkat ovat
levinneet yhä laajemmalle ja kestävät ajallisesti pidem-
pään. Pääkaupunkiseudun pääväylillä esiintyy päivittäin
yllättäviä häiriötilanteita, joista suurin osa on liikenne-
onnettomuuksia. Vuosittain tapahtuu noin 240 henkilö-
vahinkoon johtanutta liikenneonnettomuutta, joissa
kuolee noin 8 henkilöä. Koko maan suurimmat henkilö-
vahinko-onnettomuustiheydet löytyvät pääkaupunki-
seudun kehäteiltä ja säteittäisiltä pääväyliltä

HANKE JA TAVOITTEET
Hanke sisältää seuraavia toimenpiteitä:
 älykäs liikenteenhallintajärjestelmä vt 4:lle (vt 7 - Järven-

pää)
 vaihtuvat nopeusrajoitukset kt 45:lle (Tuomarinkylä -

Ruotsinkylä)
 pääväylien häiriönhallintajärjestelmän toteutus sisältäen

tiedotusopasteita, automatiikan toteutuksen ja seuranta-
laitteiden täydennyksiä

 automaattinen adaptoituva nopeusvalvonta säteittäisten
pääväylien ongelmakohteisiin

 Pääväylien liikenteen hallinta 2030 –toimenpideohjelman
laadinta ja toteuttaminen: Kooperatiivisen ja automaatti-
sen ajamisen ja muun teknisen kehityksen hyödyntämi-
nen pääväylien operatiivisessa liikenteen hallinnassa.

AIKATAULU
 Vt 4 välillä vt 7 - Järvenpää älykkään vaihtuvan ohjausjär-

jestelmän liikenteen hallinnan yleissuunnitelman päivitys
on valmistunut alkuvuodesta 2022.

 Pääkaupunkiseudun pääväylien häiriönhallinnan yleis-
suunnitelma sisältäen tiedotusopasteiden ja seurantalait-
teiden täydentämisen sekä automatiikan toimintaperiaat-
teen määrittely on valmistunut keväällä 2018.

 Automaattisen vaihtuviin nopeusrajoituksiin adaptoituvan
nopeusvalvontajärjestelmän toteuttamisesta säteittäisten
pääväylien ongelmakohteisiin laaditaan selvitys ja alus-
tava suunnitelma vuonna 2019.

 Pääväylien liikenteen hallinta 2030 – selvitys ja kehittä-
misohjelma vuoteen 2030 saakka valmistui keväällä 2019.
Konkreettiset toimenpiteet aikatauluineen ohjelmoidaan
selvityksessä tarkemmin.

 Helsingin seudun pääväylien liikenteen hallinnan toimen-
piteiden toteutus on esitetty MAL 2019 suunnitelmassa
kaudelle 2020-2023

KUSTANNUKSET
Hankekokonaisuuden kustannusennuste on 20 milj. €
(MAKU-indeksi 130, 2015=100).

Suunnittelukohde

VAIKUTUKSET
 Liikenteen sujuvuus ja välityskyky parane-

vat
 Häiriötilanteet vähenevät, häiriötilanteiden

hoitaminen tehostuu ja matka-aikojen en-
nakoitavuus paranee

 Onnettomuuksien määrä ja vakavuus vä-
henevät (heva-onnettomuuksien vähe-
nemä 9,4 onn./vuosi)

 Liikenteen aktiivisen operoinnin edellytyk-
set ja liikkujien tilannetietoisuus paranevat
Ylläpitokustannukset kasvavat

Hankkeen hyötykustannussuhde on 3,4


